
令和２年４月 28 日 

桜谷小学校保護者の皆様 

日野町立桜谷小学校 

校長 北﨑 あゆみ 

 

再度の臨時休校延長に伴う対応について（お願いとお知らせ） 

 

 

 陽春の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、本校教育活動の推進に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、４月 27 日付の日野町教育委員会からの「小・中学校の再度の臨時休校の延長について」

にもあります通り、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため臨時休校が５月 31 日（日）まで

再度延長されました。 

 つきましては下記の通りお願いさせていただきたく存じます。保護者の皆様のご理解とご協力

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 再度の臨時休校延長の期間：令和２年５月７日（木）～５月 31 日（日） 

 

２ 臨時預かりについて 

・長い臨時休校となりお困りのご家庭もあるかと思います。ただ、滋賀県内でも感染者が増え

続けていて予断を許さない状況です。新型コロナウイルス感染症の対策専門家会議からも、

一日も早く感染を終息させるために、①人と人との接触機会を８割削減する、②不要不急の

外出を控える、③「三つの密」の環境にならないようにするといったことが必要だと、日々

強く呼びかけられていることを十分ご理解いただき、可能な限りご家庭での見守りをお願い

します。 

・預かりが必要な場合は、「臨時預かり依頼書」（ホームページからダウンロードするか、学校

まで取りに来てください）を５月１日（金）17 時までに、学校へご提出ください。FAX での

送信も可能です（FAX：0748-52-8713）。 

 

３ 登校日の設定について 

 ・緊急事態宣言が継続されていることや接触機会を減らす目的から、当面の間、登校日は実施

しません。５月中旬以降、可能なら登校日のご案内をします。 

・休校中、学校からの文書や課題を渡すだけでなく、子どもがやり終えた課題や日記を担任が

見せてもらって〇付けやコメントの記入をするなどの、双方向のやり取りを大事にしたいと

思います。そこで、恐れ入りますが、下記の時間帯に、保護者様が家庭学習の課題をお持ち

いただき、新たな課題をお持ち帰りいただきますようお願いします。 

  ■課題などの提出・配布日：５月１日（金）8:15～16:45 

※ご都合がつかない場合は、ご連絡ください。 

※この日の提出物は、４月 24 日のスクールメールでご確認ください。 

※次回の提出・配布日は５月 15 日（金）を予定しています。 

※感染リスクを避けるため、裏面の動きにご協力ください。 

 

４ 児童の状況確認について 

・家庭訪問をさせてもらうとよいのですが、このような時期のため、２週間に１回程度担任から

お子さんに電話をかけさせていただきます。休校中の過ごし方、心や体の様子などを聞かせて

いただきたいと思います。 

・家で過ごす時間が長くなるにつれ、お子さんのストレスがたまり不安や悩みを抱えておられる

方もあるかと思います。心配なことがありましたら、遠慮なく学校までお電話ください。家庭

学習についての質問でも結構です（TEL 0748-52-0338）。ご要望がありましたら学校で短時間

の懇談をすることも可能です。またご希望に応じ日野町子育て・教育相談センターにおつなぎ

することもできます。お気軽にお申し出ください。 



■５月１日（金）提出・配布日の動き ※感染リスクを下げるためご協力ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

アルミ缶・段ボールの回収にご協力を！来校時にぜひお持ちください 

アルミ缶  

・スチール缶が混じらないように 

・中を洗って 

・入れる袋は自由。 

・つぶさなくてもOK 

・飲み口の「プルタブ」は、児童会    

で福祉活動の一環として集めて 

います。別途届けていただける   

とありがたいです。 

段ボール  

・たくさんある場合は、くくって 

いただけると助かります。 

 運動場

れんが
広場

中庭

学習棟

管理棟

児童
昇降口

正面玄関

プール

段ボール

回収ハウス

アルミ缶

回収ボックス

裏山

３年 ６年

中庭へ
そのまま
出て

ください

職員室

れんが広場

職員トイレ 倉庫

ブルーシート

渡り廊下側
入り口より
土足のまま

お入りください

４年１年１年生教材

階段

５年

会議室 校長室

ポスト ２年

長机の下にある学年名の

ついたバスケットに、

お持ちいただいた物

（集金・注文袋以外）を

封筒ごと入れてください。

上のバスケットから、

お子さんの名前の書いた

封筒をお取りください。

集金・注文袋は、

ポストに入れて

ください。
１年生で鍵盤

ハーモニカや

計算ブロックを

注文された方は

お取りください。

一方通行 一方通行

１年生のうえきばちは、

１年生教室の外側テラスへ


